证券代码：002573 证券简称：清新环境           公告编号：2022-019

北京清新环境技术股份有限公司

关于全资子公司为其控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

北京清新环境技术股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川发展国润

水务投资有限公司（以下简称“国润水务”）拟对其控股子公司荥经县国润供水有限

责任公司（以下简称“荥经供水”）向四川银行股份有限公司雅安分行申请融资提供

不超过16,000万元担保；拟对其控股子公司荥经县国润排水有限责任公司（以下简称

“荥经排水”）向四川银行股份有限公司雅安分行申请融资提供不超过12,000万元担

保。荥经供水、荥经排水为荥经县城乡供排水一体化PPP项目公司，国润水务分别持有

荥经供水、荥经排水80%的股权，荥经县水务投资有限责任公司（以下简称“荥经水

务”）为政府出资代表方分别持有荥经供水、荥经排水20%的股权，本次荥经供水、荥

经排水融资事项由国润水务保证担保，其他股东荥经县水务投资有限责任公司作为PPP

项目政府方的出资代表，根据《关于推进政府和社会资本合作规范发展的实施意见》

（财金〔2019〕10号）的相关规定，无法为本次融资按持股比例进行反担保。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》

相关规定，本次担保事项属于上市公司控股子公司为上市公司合并报表范围内的法人

提供担保的情形。已履行子公司国润水务的内部决策程序，无需提交公司董事会及股

东大会审议。本次担保事项不属于关联交易。

二、被担保人基本情况

（一）荥经县国润供水有限责任公司

1、公司名称：荥经县国润供水有限责任公司

2、成立日期：2016年12月19日

3、住所：四川省雅安市荥经县严道街道繁荣中街118号(尚品国际5栋4楼)

4、法定代表人：杨伦川

5、注册资本：10,000万元人民币

6、经营范围：自来水生产和供应；水务及环保产业的投资和管理；工程设计、咨

询服务；技术推广服务；供水工程安装、调试、维修、水表计量装置检校；电气设备

和仪器仪表修理；供水工程材料销售；城市基础设施建设、维护，公益设施建设、维

护；土地整理；汽车租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

7、股权结构、与本公司关系：国润水务持有荥经供水80%股权，荥经水务持有其

20%股权。荥经供水为清新环境全资子公司国润水务的控股子公司。

8、主要财务指标：

最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：万元

主要财务数据 2020年 12月 31日 2021年 9月 30日

资产总额 33,018.33 33,749.86

负债总额 21,539.72 21,723.64

银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 21,539.72 5,472.64

净资产 11,478.61 12,026.22

 2020年度 2021年 1-9月

营业收入 966.78 2,383.45

利润总额 1,287.49 626.61

净利润 1,080.22 547.61

2020年度数据已经审计、2021年 9月末数据未经审计。

9、经中国执行信息公开网查询，荥经供水不属于失信被执行人。

（二）荥经县国润排水有限责任公司

1、公司名称：荥经县国润排水有限责任公司

2、成立日期：2016年12月19日

3、注册地址：四川省雅安市荥经县严道街道繁荣中街118号(尚品国际5栋4楼)

4、法定代表人：杨伦川

5、注册资本：7,500万元人民币

6、经营范围：污水处理及其再生利用；污水处理厂、污水处理设施及污水管网的

投资；固体废物治理；环境保护与治理咨询服务；市政公用工程设计；建材、机械设

备、五金交电、化工产品（不含危险品）销售；汽车租赁。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股权结构、与本公司关系：国润水务持有荥经排水80%股权，荥经水务持有其

20%股权。荥经排水为清新环境全资子公司国润水务的控股子公司。

8、主要财务指标：

最近一年又一期的主要财务指标如下：

单位：万元

主要财务数据 2020年 12月 31日 2021年 9月 30日

资产总额 24,109.25 22,692.05

负债总额 15,868.18 15,290.68

银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 2,908.18 1,760.68

净资产 8,241.07 7,401.36

 2020年度 2021年 1-9月

营业收入 549.86 633.66

利润总额 604.11 -863.30

净利润 580.26 -839.71

2020年度数据已经审计、2021年 9月末数据未经审计。

9、经中国执行信息公开网查询，荥经排水不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由国润水务及被担保的下属子公司荥经

供水、荥经排水与四川银行股份有限公司雅安分行共同协商确定。

四、本次全资子公司为其控股子公司提供担保的影响

本次担保为国润水务为其控股子公司荥经供水、荥经排水与四川银行股份有限公

司雅安分行申请融资提供担保，荥经供水、荥经排水已进入运营期，拥有稳定的现金

流，整体融资风险可控。国润水务为其控股子公司荥经供水、荥经排水提供担保有利

于满足其整体经营业务发展对资金的需求，不存在损害公司及股东利益的情形，不会

对国润水务的正常经营和业务发展产生不利影响。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额为 165,036.42 万元，占公司 2020

年度经审计净资产的 35.34%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总额为

46,588.24 万元，占公司 2020 年度经审计净资产的 9.98%；公司及控股子公司无逾期

担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告。

北京清新环境技术股份有限公司董事会

                                                       二零二二年三月三十日

	北京清新环境技术股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司四川发展国润水务投资有限公司（以下简称“国润水务”）拟对其控股子公司荥经县国润供水有限责任公司（以下简称“荥经供水”）向四川银行股份有限公司雅安分行申请融资提供不超过16,000万元担保；拟对其控股子公司荥经县国润排水有限责任公司（以下简称“荥经排水”）向四川银行股份有限公司雅安分行申请融资提供不超过12,000万元担保。荥经供水、荥经排水为荥经县城乡供排水一体化PPP项目公司，国润水务分别持有荥经供水、荥经排水80%的股权，荥经县水务投资...
	根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》相关规定，本次担保事项属于上市公司控股子公司为上市公司合并报表范围内的法人提供担保的情形。已履行子公司国润水务的内部决策程序，无需提交公司董事会及股东大会审议。本次担保事项不属于关联交易。
	1、公司名称：荥经县国润供水有限责任公司
	2、成立日期：2016年12月19日
	3、住所：四川省雅安市荥经县严道街道繁荣中街118号(尚品国际5栋4楼)
	4、法定代表人：杨伦川
	5、注册资本：10,000万元人民币
	6、经营范围：自来水生产和供应；水务及环保产业的投资和管理；工程设计、咨询服务；技术推广服务；供水工程安装、调试、维修、水表计量装置检校；电气设备和仪器仪表修理；供水工程材料销售；城市基础设施建设、维护，公益设施建设、维护；土地整理；汽车租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	7、股权结构、与本公司关系：国润水务持有荥经供水80%股权，荥经水务持有其20%股权。荥经供水为清新环境全资子公司国润水务的控股子公司。
	1、公司名称：荥经县国润排水有限责任公司
	2、成立日期：2016年12月19日
	3、注册地址：四川省雅安市荥经县严道街道繁荣中街118号(尚品国际5栋4楼)
	4、法定代表人：杨伦川
	5、注册资本：7,500万元人民币
	6、经营范围：污水处理及其再生利用；污水处理厂、污水处理设施及污水管网的投资；固体废物治理；环境保护与治理咨询服务；市政公用工程设计；建材、机械设备、五金交电、化工产品（不含危险品）销售；汽车租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	7、股权结构、与本公司关系：国润水务持有荥经排水80%股权，荥经水务持有其20%股权。荥经排水为清新环境全资子公司国润水务的控股子公司。
	9、经中国执行信息公开网查询，荥经排水不属于失信被执行人。
	北京清新环境技术股份有限公司董事会
	二零二二年三月三十日